
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 
Determinazione N. 012 dell’anno 2016 

 
OGGETTO: Liquidazione SYMAETHUS SERVIZI S.R.L. (presentazione telematica al SIAN - 

Domanda Unica di pagamento 2015 - “Progetto per i lavori di manutenzione 

straordinaria dell’immobile sito in via Sirio, n. 1 Borgo Santo Pietro, Frazione di 
Caltagirone Fg. 280 part. 220 sub 3” CIG: 513129703E) 

 

L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di gennaio 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE  
 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visti i fini istituzionali della Stazione di Granicoltura; 

 Premesso che l'Ente ha avviato i lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile sito in 

via Sirio, n. 1 Borgo Santo Pietro, Frazione di Caltagirone Fg. 280 part. 220 sub 3” CIG: 

513129703E" finanziati con fondi del PSR Sicilia 2007-2013 – Azione D del PSL Calatino, per la 

ristrutturazione dell'edificio adiacente; 

 Premesso che l'Unione Europea sostiene la produzione agricola dei Paesi della Comunità 

attraverso l'erogazione, ai produttori, di aiuti, contributi e premi. Tali erogazioni, finanziate dal 

FEAGA (Fondo Europeo Agricolo di Garanzia) e FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale), vengono gestite dagli Stati Membri attraverso gli Organismi Pagatori, istituiti ai sensi del 

Reg. (CE) n. 885/2006 (Art. 18). Con il decreto legislativo n. 165/99 è stata istituita l'Agea (Agenzia 

per le Erogazioni in Agricoltura) per lo svolgimento delle funzioni di Organismo di Coordinamento 

e di Organismo pagatore italiano che ha competenza per l'erogazione di aiuti, contributi, premi ed 

interventi comunitari, nonché per la gestione degli ammassi pubblici, dei programmi di 

miglioramento della qualità dei prodotti agricoli per gli aiuti alimentari e per la cooperazione 

economica con altri paesi; 

Considerato che il compito di curare tutta la documentazione relativa all’acquisizione del 

finanziamento del progetto per i lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile sito in via 

Sirio, n. 1 Borgo Santo Pietro, Frazione di Caltagirone deve essere svolto da un centro di 

assistenza accreditato ovvero registrato al SIAN - Sistema Informativo Agricolo Nazionale,  e che 

nel caso particolare si è affidata alla Symaethus Servizi S.r.l. con sede in via Antonino di 

Sangiuliano n. 351 - 95124 Catania, la pratica della Stazione; 



Vista la fattura emessa dalla Symaethus Servizi S.r.l. con sede in via Antonino di 

Sangiuliano n. 351 - 95124 Catania n. 11/E del 23/12/2015, ns. prot. n. 1127/15 del 29/12/2015 

dell'importo di € 650,00 (seicentocinquanta/00 euro) per presentazione telematica al SIAN - 

progetto per i lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile sito in via Sirio, n. 1 Borgo Santo 

Pietro, Frazione di Caltagirone - Domanda Unica di Pagamento 2015; 

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, 

gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E 

l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 mesi 

(Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa regionale;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;   

  

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I NA 

  

 Art.1) Di liquidare e pagare alla Symaethus Servizi S.r.l. con sede in via Antonino di 

Sangiuliano n. 351 - 95124 Catania - la somma di € 650,00 (seicentocinquanta/00 euro) per 

presentazione telematica al SIAN - progetto per i lavori di manutenzione straordinaria 

dell’immobile sito in via Sirio, n. 1 Borgo Santo Pietro, Frazione di Caltagirone - Domanda Unica 

di Pagamento 2015. 

                             DIRETTORE 

(Dott. Venora Gianfranco) 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 

 


	Determinazione N. 012 dell’anno 2016

